SOMAR
Processo Número 929/2020
Data do Ínício  19/01/2020
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

01ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 01/2020

Aos onze dias do mês de março do ano de 2020, às 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação

da Presidente da Licitação Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo

Martins Nascimento, Marcos Vinicius Torres da Cunha, Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de

Oliveira Paula da Silva, Otto William Kall e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à

realização da Carta Convite n.º 01/2020, autorizado no presente processo, pela lavra do

Ordenador de Despesa, conforme folhas_____. Foram convidadas as empresas AGIL ANDRADE

COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI EPP, representada pelo Sr. Rogério Rosa Junior, COUTINHO SERVIÇOS

BÚZIOS LTDA ME, representada pelo Sr. Vanderley da Silva Coutinho e TRM SOLUÇÕES EIRELI,

representada pela Sra. Camila Oliveira Araújo, todas devidamente credenciadas conforme

documentos apensados aos autos. Em prosseguimento, foram abertos os envelopes contendo as

documentações de habilitação. Após análise todas as empresas atenderam as exigências do edital

e foram consideradas habilitadas. Em prosseguimento foram abertos os envelopes contendo as

propostas de preço. A empresa AGIL ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI EPP ofertou valor

unitário de 47,20 (quarenta e sete reais e vinte centavos), a empresa COUTINHO SERVIÇOS BÚZIOS

LTDA ME ofertou valor unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais) e a empresa TRM SOLUÇÕES EIRELI

ofertou valor unitário de R$ 48,70 (quarenta e oito reais e setenta centavos). Diante do exposto a

empresa AGIL ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI EPP foi vencedora do certame por ofertar o

menor preço unitário. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a

 SOMAR
Processo Número 929/2020
Data do Ínício  19/01/2020
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pela presidente da licitação, seus membros e

licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Presidente

  Maricá, 11 de março de 2020.

  MEMBROS

Carlos Eduardo Martins Nascimento Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

EMPRESAS PARTICIPANTES

AGIL ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI EPP

COUTINHO SERVIÇOS BÚZIOS LTDA ME

TRM SOLUÇÕES EIRELI